АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2016 года                       № 824                                             ст. Багаевская
	О прогнозе социально-экономического развития Багаевского сельского поселения на 2017-2019 годы

В соответствии с постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 23.05.2016 № 417 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета  Багаевского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
                                                        постановляю:

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Багаевского сельского поселения на 2017-2019 годы согласно приложению.

2.Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Багаевского сельского поселения на 2017-2019 годы по курируемым направлениям.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения (Л.А. Землянскую)

Глава Багаевского

сельского поселения                                                                                   Зорина Г.О.
Постановление вносит:

Иванова Т.Б.

Приложение к постановлению

Администрации Багаевского района

от 30.09.2016 № 824
Прогноз социально-экономического развития Багаевского сельского поселения на 2017-2019 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	Прогноз

	2014
	2015
	2016 (оценка)
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	408696,33
	592048,2
	638839,06
	708411,46
	745985,34
	802072,71

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	84,6
	145,4
	108
	110,8
	105,4
	107,5

	в том числе по видам деятель​ности:

	1.1
	Добыча полезных ископаемых

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	25509,0
	15978,0
	11735,8
	12498,7
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	117,0
	62,6
	73,5
	106,5
	0,0
	0,0

	1.2
	Обрабатывающие производства

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	292908,6
	480465,0
	522911,97
	583623,90
	625305,24
	672344,10

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	79,6
	164,03
	108,8
	111,6
	107,1
	107,5

	1.3
	Производство, передача и распред. электроэнергии, газа и воды

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	90278,73
	95605,2
	104191,29
	112288,86
	120680,10
	129728,61

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	97,8
	105,9
	109,0
	107,8
	107,4
	107,5

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	3144080,0
	3707102,3
	3994820,4
	4315961,3
	4607363,1
	4874024,4

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	119,7
	117,9
	107,8
	108,0
	106,8
	105,8

	3.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	млн. рублей
	534,1
	744,92
	403,1
	425,7
	474,8
	539,8

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году

	139,4
	54,1
	105,6
	111,5
	113,6

	4.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	в действующих ценах
	млн. рублей
	3653,5
	544,09
	565,3
	589,05
	621,44
	654,37

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	445,94
	14,9
	103,9
	104,2
	105,5
	105,3

	5.
	Оборот малых и средних предприятий

	в действующих ценах
	млн. рублей
	862,58
	941,55
	1000,18
	1062,68
	1124,07
	1185,50

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	78,3
	109,1
	106,2
	106,2
	105,8
	105,5

	6.
	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	млн. рублей
	1728,31
	1869,24
	1888,36
	1986,37
	2137,925
	2296,79

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	100,8
	92,4
	93,8
	99,8
	102,7
	103,3

	7.
	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. рублей
	57,8
	57,8
	59,2
	63,2
	67,8
	72,7

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	100,7
	89,5
	96,5
	101,0
	102,2
	102,9

	8.
	Объем платных услуг населению

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	343,4
	363,6
	394,6
	428
	462,9
	501,1

	в сопоставимых це​нах
	% к предыдущему году
	102,1
	102,7
	102,2
	102,6
	102,9
	103,3

	9.
	Численность работников  всего (по полному кругу предприятий)
	Человек
	4714
	4422
	4354
	4449
	4493
	4519

	10.
	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	 тыс. рублей
	807824,51
	730426,53
	723767,62
	767003,06
	807003,22
	858521,10

	% к предыдущему году

	90,42
	99,09
	105,9
	105,22
	106,38

	11.
	Среднемесячная зарплата
	Рублей
	20005,56
	19878,80
	20097,96
	20645,00
	21499,45
	22704,99

	% к предыдущему году

	99,37
	101,10
	102,72
	104,14
	105,61

	12.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	 человек
	18100,0
	18157,0
	17780,0
	17820,0
	17810,0
	17800,0

	% к предыдущему году
	100,1
	100,3
	97,9
	100,2
	99,9
	99,9

Главный специалист                                                                                                                      Анисимова И.А.